ПРОТОКОЛ № 8

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по предмету «Физика»

МОУ «СОШ № 30» г. Сыктывкара

                                                                   от 30.09.2025г., 15.10.2025г.

Присутствовали:

Председатель жюри: Пепина Анастасия Николаевна

Члены жюри:

1. Холопова Елена Васильевна

2. Петров Василий Юрьевич

3. Курдюкова Татьяна Михайловна

4. Ермолина Елена Владимировна

Повестка дня:
1. Подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по предмету «Физика» (приложение №1)
2. Определение победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на основании рейтинговой таблицы результатов

участников (далее рейтинг) (приложение №2)
 Выступили:

1. Председатель жюри Пепина А.Н. по первому вопросу.

2. Член жюри Холопова Е.В. по второму вопросу.

Голосовали:

«За» - 5

«Против» -0

«Воздержался» -0

Решение:
1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

предмету «Физика».
2. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по предмету «Физика» на основании рейтинга результатов

участников (приложение №2 к настоящему протоколу).
3. Предоставить Управлению образования АМО ГО «Сыктывкар» результаты

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету «Физика».
4. Направить рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по предмету «Физика» в Управление образования

АМО ГО «Сыктывкар» для утверждения (приложение №2 к настоящему протоколу).

Особые замечания членов жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников: замечаний нет.

Председатель жюри: _________________________________Пепина Анастасия Николаевна

Члены жюри:

1. ________________________________________________________ Холопова Елена Васильевна

2. _____________________________________________________ Петров Василий Юрьевич

3. ________________________________________________Курдюкова Татьяна Михайловна

4. ________________________________________________ Ермолина Елена Владимировна

Приложение № 1 к протоколу

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Физика»

№

п/п

Фамилия, инициалы  Класс  Количество баллов

1.  Свергунов Дмитрий Юрьевич 7д 30.0

2.  Шевченко Михаил Олегович 7п 22.0

3.  Светопольский Михаил Семёнович 7д 21.0

4.  Старикова Алёна Александровна 7п 20.0

5.  Бельчицкая Алина Дмитриевна 7п 19.0

6.  Борзыкин Алексей Витальевич 6д 17.0

7.  Морозов Сергей Александрович 7п 17.0

8.  Матвеева Эмилия Артёмовна 7п 12.0

9.  Супрядкин Артур Николаевич 7а 10.0

10.  Дворцов Семён Алексеевич 7а 6.0

11.  Малыгина София Ивановна 7п 4.0

12.  Абдрахманов Рамиль Рафаэльевич 7а 3.0

13.  Сажина Елизавета Андреевна 7п 0.0

14.  Лановчук Анна Константиновна 8з 21.5

15.  Горбунов Иван Владимиович 8з 13.0

16.  Кашин Ярослав Игоревич 8з 13.0

17.  Иванов Евгений Сергеевич 8з 12.0

18.  Морарь Валерия Станиславовна 8р 11.0

19.  Сергеев Вадим Сергеевич 8а 9.5

20.  Железнова Виктория Ильинична 8з 8.5

21.  Рупосов Юрий Алексеевич 8а 6.5

22.  Опарина Александра Михайловна 8з 5.5

23.  Соболева Мария Витальевна 8з 6.0

24.  Шаповалова Алина Евгеньевна 8з 3.0

25.  Осколкова Полина Владиславовна 9з 28.0

26.  Шевченко Артемий Олегович 9в 27.0

27.  Бушуев Артём Андреевич 9з 24.0

28.  Стенин Егор Владимирович 9з 24.0

29.  Докшина Ульяна Алексеевна 9в 19.0

30.  Потапов Алексей Андреевич 9з 19.0

31.  Крапивин Дмитрий Николаевич 9р 16.0

32.  Михайлов Владимир Александрович 9р 9.0

33.  Мальчик Андрей Константинович 9г 5.0

34.  Бельская Анна Васильевна 9з 14.0

35.  Сивкова Ксения Леонидовна 10б 24.0

36.  Сергеев Артем Сергеевич 10в 16.0

37.  Шарыгина Полина Ивановна 10в 14.0

38.  Ермолин Тимофей Дмитриевич 10а 13.5

39.  Кравец Анастасия Сергеевна 10а 13.0

40.  Воронина София Георгиевна 10б 12.0

41.  Ефремов Егор Михайлович 10в 10.0

42.  Изъюров Максим Васильевич 10а 10.0

43.  Джгушия Тимофей Георгиевич 10а 7.5

44.  Шилов Максим Николаевич 10в 7.0

45.  Евстафьев Артемий Александрович 10а 6.0

46.  Попов Артём Николаевич 10в 6.0

47.  Игумнова Екатерина Владимировна 10а 5.0

48.  Нестеров Артем Вадимович 10а 5.0

49.  Петрова Полина Александровна 10а 4.0

50.  Чугаев Тимофей Васильевич 10а 3.0

51.  Глуховская Ксения Андреевна 10а 2.0

52.  Денисов Матвей Игоревич 10а 1.0

53.  Онищенко Глеб Леонидович 10в 1.0

54.  Шилов Никита Романович 10а 1.0

55.  Балясникова Кира Германовна 10в 0.0

56.  Королев Алексей Андреевич 10а 0.0

57.  Чуприс Полина Александровна 10а 0.0

58.  Шишова Софья Дмитриевна 10а 0.0

59.  Валеева Алина Александровна 11б 19.5

60.  Сысоев Максим Александрович 11а 19.5

61.  Мурашова Анастасия Алексеевна 11б 19.5

62.  Козлов Георгий Михайлович 11б 17.0

63.  Горбунова Вероника Юрьевна 11б 12.5

64.  Зима Александр Владимирович 11б 10.0

65.  Дерягин Даниил Александрович 11б 11.5

66.  Ершова Вера Константиновна 11а 11.5

67.  Хома Богдан Игоревич 11а 9.5

68.  Дружинина Кира Дмитриевна 11б 7.5

69.  Кондрашова Дарья Александровна 11б 7.5

Приложение № 2 к протоколу

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Физика»

№

п/п

Фамилия, имя, отчество  Наименование ОО Класс  Количество

баллов

Статус

диплома

(победитель,

призер)

1.  Свергунов Дмитрий

Юрьевич

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

7д 30.0 Победитель

2.  Шевченко Михаил

Олегович

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

7п 22.0 Призёр

3.  Светопольский Михаил

Семёнович

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

7д 21.0 Призёр

4.  Старикова Алёна

Александровна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

7п 20.0 Призёр

5.  Бельчицкая Алина

Дмитриевна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

7п 19.0 Призёр

6.  Лановчук Анна

Константиновна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

8з 21.5 Победитель

7.  Осколкова Полина

Владиславовна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

9з 28.0 Победитель

8.  Шевченко Артемий

Олегович

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

9в 27.0 Призёр

9.  Бушуев Артём Андреевич МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

9з 24.0 Призёр

10.  Стенин Егор

Владимирович

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

9з 24.0 Призёр

11.  Сивкова Ксения

Леонидовна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

10б 24.0 Победитель

12.  Сергеев Артем Сергеевич МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

10в 16.0 Призёр

13.  Валеева Алина

Александровна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

11б 19.5 Победитель

14.  Сысоев Максим

Александрович

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

11а 19.5 Победитель

15.  Мурашова Анастасия

Алексеевна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

11б 19.5 Победитель

16.  Козлов Георгий

Михайлович

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

11б 17.0 Призёр